А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  М ЕД ВЕ Д О ВС К О ГО  С Е Л Ь С К О ГО  П О С ЕЛ ЕН И Я
Т И М А Ш Е В С К О Г О  Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т ^ з --------------
станица Медведовская

О внесении изменений в постановление администрации М едведовского
сельского поселения Тимаш евского района от 20 октября 2017 года

№  192 «Об утверждении муниципальной программы
«Управление муниципальны м имуществом М едведовского сельского

поселения Тимаш евского района на 2018-2020 годы»»

В соответствии со статьей 179 Бю джетного кодекса Российской
Федерации, на основании Закона Краснодарского края от 12 декабря 2014 года
№ 3068-K3 «О краевом бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017
годов», пунктом 17 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-Ф 3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», раздела 3 постановления администрации М едве
довского сельского поселения Тимашевского района от 12 августа 2014 года
№ 211  «Порядок принятия решений о разработке, формировании, реализации и
оценке эффективности реализации муниципальных программ М едведовского
сельского поселения Тимаш евского района», в целях доведения соответствия
местного бюджета, выделения основных мероприятий муниципальной
программы и изменение объемов финансирования муниципальной программы,
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации
М едведовского сельского поселения Тимашевского района от 20 октября
2017 года №  192 «Об утверждении муниципальной программы «Управление
муниципальным имуществом Медведовского сельского поселения
Тимашевского района на 2018-2020 годы», изложив его в новой редакции
(прилагается).

2. Ф инансово-экономическому отделу администрации М едведовского
сельского поселения Тимашевского района (Ефремова) провести
финансирование мероприятий муниципальной программы в пределах средств,
предусмотренных на эти цели в соответствии с действующ им
законодательством.

3. Считать утратившим силу постановление администрации М едве
довского сельского поселения Тимашевского района от 23 апреля 2018 года

№ 44 «О внесении изменений в постановление администрации Медведовского
сельского поселения Тимашевского района от 20 октября 2017 года №  192 «Об
утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным
имуществом М едведовского сельского поселения Тимаш евского района на
2018-2020 годы».

4. Отделу по общим и организационным вопросам администрации
Медведовского сельского поселения Тимаш евского района (Хрущ)
обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте
администрации Медведовского сельского поселения Тимашевского,„района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня его Подписания.

Глава М едведовского сельского поселения / 1 1 [А '
Тимашевского района  ̂ Д .А.М алахов

П РИ Л О Ж Е Н И Е

У ТВ ЕРЖ Д ЕН А
постановлением администрации
М едведовского поселения
Тимаш евский район
от Д А

М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я  П Р О Г РА М М А
М едведовского сельского поселения Тимаш евского района

« У п р а в л ен и е  муниципальны м имуществом М едведовского сельского
поселения Тимаш евского района на 2018-2020 годы»

ПАСПОРТ
муниципальной программы

М едведовского сельского поселения Тимаш евского района
«Управление муниципальным имуществом М едведовского поселения

Тимашевский район на 2018-2020 годы»

К о о р д и н ато р
м у н и ц и п а л ь н о й
п р о г р а м м ы

У ч а с т н и к и
м у н и ц и п а л ь н о й
п р о г р а м м ы

Цел и му н и ц и н ал ь н о й
п р о г р а м м ы

Задачи муниципальной
п р о г р а м м ы

- отдел имущественных и земельных отношении
администрации М едведовского сельского
поселения Тимашевского района;

администрация М едведовского
поселения Тимашевского района;

сельского

-повышение эффективности управления
муниципальной собственностью путем
оптимизации состава муниципального
имущества, совершенствование системы учета
муниципального имущества, увеличение
доходов бюджета поселения на основе
эффективного управления муниципальным
имуществом;

- государственная регистрации прав на недвижи
мое имущество (проведение технической инвен
таризации объектов недвижимого имущества);
- развитие инфраструктуры рынка земли
(организация работ по межеванию земельных
участков и постановки их на государственный

6

отказ от приватизации имущества, используемого субъектами малого и
среднего предпринимательства;

соверш енствование системы кадастрового учета и кадастровой оценки
объектов недвижимости;

содержание муниципального имущества.
Реализация мероприятий, предусмотренных муниципальной программой,

будет осуществляться с 2018 по 2020 годы, (приложение №1).

3.П е р еч ен ь  основных мероприятий муниципальной программы

Реализация поставленных цели и задач достигается путем выполнения
основных мероприятий муниципальной программы:

-оформление земельных участков (межевание);
-проведение технической инвентаризации объектов недвижимого

имущества с целью государственной регистрации права собственности
М едведовского сельского поселения Тимашевского района;

-проведение рыночной оценки объектов недвижимости;
-содержание муниципального имущества
-выполнение топографической съемки земельных участков (приложение

№2 ).

4. Обоснование ресурсного обеспечения
муниципальной программы

Общая потребность в финансировании муниципальной программы на 2018
- 2020 годы за счет средств местного бюджета составляет 1967,7 тыс. рублей в
том числе по годам реализации:

2018 год -907 ,8  тыс. рублей;
2019 год -529 ,6  тыс. рублей;
2020 год -  530,3 тыс.рублей;
Из общих расходов на реализацию муниципальной программы:

№
ll/ll

Наименование работ Расходы необходимые
на выполнение работ,

тыс.руб.
1 М ежевание земельных участков 689,7
2 Изготовление технической инвентаризации 428,6
оJ Рыночная оценка объектов недвижимости 120
4 Содержание муниципального имущества 729,4
ИТОГО: 1967,7

На межевание земельных участков, изготовление технических планов на
объекты капитального строительства и рыночная оценка объектов
недвижимости расчет был произведен на основании коммерческих

7

предложений.
На основании договора энергоснабжения № 750877 от 30 декабря 2014

года, годовой объем потребляемой энергии составляет 14200 кВт.ч на сумму
121836,00 рублей, договора на поставку природного газа -  12400 тыс.м.куб. в
год на сумму 101680,00 рублей и договора на техническое обслуживание
газового оборудования на сумму 8200,00 рублей. С учетом индекса-дефлятора
(%) средняя годовая стоимость на содержание муниципального имущества
(ст.Медведовская ул.Элеваторная,2) равна 231,7 тыс. рублей.

5.М етодика оценки эффективности реализации муниципальной
программы

М етодика оценки эффективности реализации муниципальной программы
представляет собой алгоритм оценки фактической эффективности в процессе и
по итогам реализации муниципальной программы. Указанная методика должна
быть основана на оценке результативности муниципальной программы с
учетом объема ресурсов, направленных на ее реализацию, а также
реализовавшихся рисков и социально-экономических эффектов, оказывающих
влияние на изменение соответствующей сферы социально-экономического
развития М едведовского сельского поселения

М етодика оценки эффективности реализации муниципальной программы
предусматривает возможность проведения оценки ее эффективности в течение
реализации муниципальной программы не реже чем один раз в год и будет
осуществляться в соответствии с приложением № 7 Порядка принятия решений
о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации
муниципальных программ Медведовского сельского поселения Тимашевского
района.

6.М ех ан и зм  реал и зац и и  .муниципальной программы и контроль, за ее
выполнением

Текущее управление муниципальной программой осуществляет ее
координатор, который:

- обеспечивает разработку муниципальной программы, ее согласование с
координаторами подпрограмм, участниками муниципальной программы;

- формирует структуру муниципальной программы и перечень
координаторов подпрограмм, участников муниципальной программы;

- организует реализацию муниципальной программы, координацию
деятельности координаторов подпрограмм, участников муниципальной
программы;

несет ответственность за достижение целевых показателей
м у н и ц и п ал ь н о й программы;

- осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам
финансирования реализации муниципальной программы на основании

8

предложений координаторов подпрограмм, участников муниципальной
программы;

- разрабатывает формы отчетности для координаторов подпрограмм и
участников муниципальной программы, необходимые для осуществления
контроля, за выполнением муниципальной программы, устанавливает сроки их
предоставления;

- проводит мониторинг реализации муниципальной программы и анализ
отчетности, представляемой координаторами подпрограмм и участниками
муниципальной программы;

- ежегодно проводит оценку эффективности реализации муниципальной
программы;

- размещ ает информацию о ходе реализации и достигнутых результатах
муниципальной программы на официальном сайте администрации
М едведовского сельского поселения Тимашевского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Контроль за выполнением муниципальной программы осуществляет
начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации
М едведовского сельского поселения Тимашевского района.

Исполняющий обязанности начальника
отдела имущественных
и земельных отношений администрации
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района ей И.Н. Ткаченко

П РИ Л О Ж Е Н И Е №  1
к муниципальной программе
«Управление муниципальным имуществом
М едведовского сельского поселения
Тимаш евского района
на 2018-2020 годы»

Ц Е Л И , ЗА Д А Ч И  И Ц Е Л Е В Ы Е  П О К А З А Т Е Л И  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  П Р О Г Р А М М Ы
«Управление муниципальным имуществом М едведовского поселения Тимаш евский район на 2018-2020 годы»

№
п/п

Наименование целевого
показателя

Единица
измерения

Ста
тус

3начение показателей

2018 год 2019 год 2020 год
1 2 -ээ 4 5 6 7

1 Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом М едведовского поселения
Тимашевский район на 2018-2020 годы»

Цель-повышение эффективности управления муниципальной собственностью путем оптимизации состава муниципального
имущества, совершенствование системы учета муниципального имущества, увеличение доходов бюджета поселения на основе
эффективного управления муниципальным имуществом
Задача - государственная регистрации прав на недвижимое имущество (проведение технической инвентаризации объектов
н е д в и ж и м ого и м у щества);
- развитие инфраструктуры рынка земли (организация работ по межеванию земельных участков и постановки их на государственный
кадастровый учет)

1.1 Оформление земельного участка (межевание) UJT ">2) 19 10
1.2 Изготовление технических планов, кадастровых

паспортов на объекты недвижимости HIT о 30 10 15

1.3 Проведение рыночной оценки объектов недвижимости шт о
J 4 4 4

14 Содержание муниципального имущества шт ->
J 1 1 1

И сполняющ ий обязанности начальника
отдела имущ ественных и земельных отношений администрации
М едведовского сельского поселения Тимашевского района \ М  Л

И.Н. Ткаченко

ПРИЛОЖ ЕНИЕ № 2
к муниципальной программе
«Управление муниципальным имуществом
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района
на 201 8-2020 годы»

П Е Р Е Ч Е Н Ь  О С Н О В Н Ы Х  М Е Р О П Р И Я Т И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  П Р О Г Р А М М Ы
«Управление муниципальным имуществом М едведовского поселения

Тимашевский район на 2018-2020 годы»

№
п/п

1 Инменование
мероприятия

Источник
финансирования

Объем
финанси
рования.

всего
( 1'ЫС.руб)

В том числе по годам
11епосредсгвенн

ый
результат

реализации
мероприятия

Участник муниципальной
программы

2018 год 2019 год 2020
год

1 2 4 5 6 7 8 9 10
1. Межевание

земельных
участков с
постановкой на
кадастровый учет

всего 689.7 490.0 110.0 89.7
краевой бюджет
федеральный
бюджет
местные бюджеты 689,7 490,0 110,0 89,7 получение

кадастровых
паспортов на
земельные
участки

отдел имущественных и
земельных отношений
администрации
Медведовского сельского
поселения Тимашевского
района

внебюджетные
источники

2. Изготовление
технических
планов,
кадастровых
паспортов на
объекты
недвижимости

всего 428.6 140,0 138,6 150,0
краевой бюджет
федеральный
бюджет
местные бюджеты 428,6 140,0 138,6 150,0 получение

кадастровых
паспортов на

отдел имущественных и
земельных отношений
администрации

объекты
недвижимости,
тех.паспортов

М од ведо вс ко го с ел ьско го
нос елей и® Ти м а ш е в с ко го
района

внебюджетн ые
источники

-оJ , Проведение
р ь точной о ц е н к и
объектов
недвижимости

всего 120.0 40,0 40,0 40.0
краевой бюджет
федеральный
бюджет
местные бюджеты 120.0 40,0 40.0 40.0 получение

заключен ий
рыночной
оценки
объектов
недвижимости

отдел имущественных и
земел иных от но и юн и й
администрации
Медведовского сельского
носе'Ш!ия Ти маш евского
района

внебюджетные
источники

4. Содержание
муниципального
имущества

всего 729,4 237,8 241.0 250,6
краевой бюджет
федеральный
бюджет
местные бюджеты 729.4 237.8 241.0 250.6 рациональное

использование
муниципалыю
го имущества

администрация
Me две до вс ко го сел ьс кого
поселения

внебюджетные
источники
ВСЕГО 1967,7 907,8 529,6 530,3

Исполняющ ий обязанности начальника
отдела имущественных и земельных отношений администрации
М едведовского сельского поселения Тимашевского района r f - .  f И.Н. Ткаченко